
documento firmato digitalmente 
Esito Intervento DM 141 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 

provra@cert.provincia.ra.it 

1

 

 
PROVINCIA DI RAVENNA 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
SETTORE VIABILITA’ 

 

DM 141/2022 – PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER GLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINA-

RIA DELLE PAVIMENTAZIONI DELLA RETE STRADALE DELLA PROVINCIA DI RAVENNA ANNUALITA' 2022-

2023 

 

CUP: J77H22003840001 CIG: 9825071115 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta, ai sensi degli art. 3, co. 1, lett. ff) e sss), art. 60, co. 1, 

del d.lgs. 50/2016, per lavori a misura, ai sensi dell’art. 3, co. 1, lett. eeeee), del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La migliore offerta sarà selezionata con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, nonché nel 

rispetto degli indirizzi impartiti dalle Linee ANAC n. 2 “Offerta economicamente più vantaggiosa”; 

ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Provvedimento Dirigente Settore Viabilità n. 1035 del 28/09/2023; 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA: PG n. 31655 del 08/11/2023; 

IMPRESE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: 4 

• RTI DA COSTITUIRSI TRA: SOCIETA' COOPERATIVA BRACCIANTI RIMINESE (MANDATARIA) - CTI SCRL 

(MANDANTE) – FRANTOIO FONDOVALLE SRL (MANDANTE); 

• RTI DA COSTITUIRSI TRA: CEAR SOC COOP CONS (MANDATARIA) Esecutrici nominate Giovane Strada s.r.l. 

– Emmea Trade s.r.l. – CONSCOOP (MANDANTE) Esecutrice nominata Polo Autotrasportatori Soc. Coop. – 

COIR (MANDANTE) Esecutrice nominata Impresa Coromano – SINTEXCAL (MANDANTE); 

• E.D.C. COSTRUZIONI S.R.L. in avvalimento con CONSORZIO STABILE APPALTITALIA; 

• PESARESI GIUSEPPE S.P.A.; 

IMPRESE AMMESSE: 4 

• RTI DA COSTITUIRSI TRA: SOCIETA' COOPERATIVA BRACCIANTI RIMINESE (MANDATARIA) - CTI SCRL 

(MANDANTE) – FRANTOIO FONDOVALLE SRL (MANDANTE); 

• RTI DA COSTITUIRSI TRA: CEAR SOC COOP CONS (MANDATARIA) Esecutrici nominate Giovane Strada s.r.l. 

– Emmea Trade s.r.l. – CONSCOOP (MANDANTE) Esecutrice nominata Polo Autotrasportatori Soc. Coop. – 

COIR (MANDANTE) Esecutrice nominata Impresa Coromano – SINTEXCAL (MANDANTE); 

• E.D.C. COSTRUZIONI S.R.L. in avvalimento con CONSORZIO STABILE APPALTITALIA; 

• PESARESI GIUSEPPE S.P.A.; 



documento firmato digitalmente 
Esito Intervento DM 141 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 

provra@cert.provincia.ra.it 

2

IMPRESE ESCLUSE: // 

GRADUATORIA FINALE 

 

 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: RTI da costituirsi tra: SOCIETA' COOPERATIVA BRACCIANTI RIMINESE (manda-

taria) con sede a Rimini, C.F. e P. Iva 00126420405 - FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. (mandante) con sede in 

Montese (MO), C.F. e P. Iva 00279260368 - COOPERATIVA TRASPORTI IMOLA SCRL (mandante) con sede ad 

Imola (BO), C.F. 00287060370 e P. Iva 00498341205; 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 1.213.776,00 al netto del ribasso del 15,71% sull’importo soggetto a 

ribasso di Euro 1.440.000,00, oltre ad Euro 30.000,00 quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso e così 

per complessivi Euro 1.243.776,00 oltre IVA; 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Paolo Nobile; 

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia 

Romagna, Via M. D’Azeglio n. 54 – 40123 Bologna – Tel. 051/4293101; 

 

 

Ravenna, lì 08 settembre 2023 

 

 

 

Il Responsabile Servizio Amministrativo e 

Appalti LLPP 

Dott.ssa Livia Sassi 

 

Operatore economico Stato Offerta Rank
Punteggio 

Totale

Punteggio 

Tecnico

Punteggio 

Economico

Valore 

Offerta
Base d'asta Ribasso % Ribasso

RTI SOCIETA' COOPERATIVA BRACCIANTI 

RIMINESE - FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. - 

COOPERATIVA TRASPORTI IMOLA SCRL - IN 

SIGLA CTI -

Aggiudicatario proposto 1 85,83 65,83 20,00 15,71 1440000 15,71 226224

RTI CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - 

C.E.A.R. - SOCIETA' COOPERATIVA 

CONSORTILE O IN FORMA ABBREVIATA CEAR 

SOC.COOP.CONS - "CONSORZIO FRA 

COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO - 

CONS.COOP.- S OCIETA' COOPERATIVA" IN 

SIGLA " CONSCOOP" - CO.I.R. - CONSORZIO 

IMPRESE ROMAGNOLE - SINTEXCAL - SOCIETA' 

PER AZIONI Esecutrice GIOVANE STRADA 

S.R.L. - IMPRESA COROMANO S.R.L. - POLO 

AUTOTRASPORTI - SOCIETA' COOPERATIVA IN 

SIGLA POLO AUTOTRASP ORTI SOC. COOP. - 

EMMEA TRADE & SERVICE S.R.L.

II Classificato 2 79,49 63,33 16,16 12,69 1440000 12,69 182736

PESARESI GIUSEPPE S.P.A. 3 69,43 52,49 16,94 13,31 1440000 13,31 191664

E.D.C. COSTRUZIONI S.R.L. 4 6,65 0,00 6,65 5,22 1440000 5,22 75168


